

Marcus Marcussen & Søn A/S

Ringstedgade 3, 4700 Næstved

CVR-nr. 10 23 69 08

Årsrapport

2. april 2021 - 1. april 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. oktober 2022.



Mette Hergens Kolte Marcussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 2. april 2021 - 1. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marcus Marcussen & Søn A/S Ringstedgade 3 4700 Næstved
	CVR-nr.: 10 23 69 08
	Hjemsted: Næstved
	Regnskabsår: 2. april - 1. april
Bestyrelse	Mette Hergens Kolte Marcussen Carsten Birger Madsen Henny Scheller
Direktion	Mette Hergens Kolte Marcussen

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handels- og håndværksvirksomhed samt detailhandel med smykker, guld- og sølvvarer og ure.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.930 t.kr. mod 2.446 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 85 t.kr. mod 80 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

Ledelsens forventning for regnskabsåret, blev i overvejende grad indfriet, i betragtning af selskabets investeringer året forud, med købet af ny butiksafdeling, totalrenovering og varelager.

På den baggrund- og tillagt det vigende forbrugertillidsindeks, siden oktober 2021, anser ledelsen årets resultat som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 2. april - 1. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.930.369	2.446
2 Personaleomkostninger	-2.505.501	-2.124
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-186.316	-96
Driftsresultat	238.552	226
Andre finansielle indtægter	4.219	4
Øvrige finansielle omkostninger	-130.564	-125
Resultat før skat	112.207	105
3 Skat af årets resultat	-27.244	-25
Årets resultat	84.963	80
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	84.963	80
Disponeret i alt	84.963	80

Balance 1. april

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	652.201	839
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>652.201</u>	<u>839</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.000	0
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	223.078	211
7 Deposita	19.556	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>273.634</u>	<u>229</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>925.835</u>	<u>1.068</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.924.918	4.752
Varebeholdninger i alt	<u>4.924.918</u>	<u>4.752</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	461.773	385
Udskudte skatteaktiver	37.921	65
Andre tilgodehavender	40.255	22
Periodeafgrænsningsposter	133.760	186
Tilgodehavender i alt	<u>673.709</u>	<u>658</u>
Likvide beholdninger	98.163	95
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.696.790</u>	<u>5.505</u>
Aktiver i alt	<u>6.622.625</u>	<u>6.573</u>

Balance 1. april

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Overført resultat	2.061.568	1.977
Egenkapital i alt	2.561.568	2.477
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til pengeinstitutter	252.692	346
Langfristede gældsforpligtelser i alt	252.692	346
Kortfristet del af langfristet gæld	115.101	115
Gæld til pengeinstitutter	2.002.233	2.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser	312.430	778
Anden gæld	1.378.601	793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.808.365	3.750
Gældsforpligtelser i alt	4.061.057	4.096
Passiver i alt	6.622.625	6.573
1 Særlige poster		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 2. april 2021	500.000	1.976.605	2.476.605
Årets overførte overskud eller underskud	0	84.963	84.963
	500.000	2.061.568	2.561.568

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021/22 kr.	2020/21 t.kr.
Indtægter:		
Covid-19, lønkompensation	0	316
Covid-19, kompensation for selvstændige	46.000	0
	<u>46.000</u>	<u>316</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	46.000	316
Resultat af særlige poster netto	<u>46.000</u>	<u>316</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.255.014	1.904
Pensioner	193.792	181
Andre omkostninger til social sikring	56.695	39
	<u>2.505.501</u>	<u>2.124</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>6</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	27.244	25
	<u>27.244</u>	<u>25</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 2. april 2021	685.988	306.765
Kostpris 1. april 2022	685.988	306.765
Af- og nedskrivninger 2. april 2021	90.014	64.222
Årets afskrivninger	134.267	52.049
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	224.281	116.271
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	461.707	190.494

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilgang i årets løb	31.000	0
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	31.000	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
HK Marcussen ApS, Gentofte	66,67 %	20.803	-6.844
		20.803	-6.844

6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Kostpris 2. april 2021	210.609	199
Tilgang i årets løb	12.469	12
Kostpris 1. april 2022	223.078	211
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	223.078	211

Noter

	1/4 2022 kr.	1/4 2021 t.kr.
7. Deposita		
Kostpris 2. april 2021	18.360	0
Tilgang i årets løb	1.196	18
Kostpris 1. april 2022	19.556	18
Regnskabsmæssig værdi 1. april 2022	19.556	18
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	252.692	346
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet tinglyst pant på t.kr. 2.800 i selskabets varelager, driftsmateriel og inventar, samt fordring fra salg af varer og tjenesteydelser. Bogført værdi heraf udgør ca. t.kr. 6.039.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået to aftaler om leje af butikslokaler. Den samlede årlige leje kan opgøres til 268 t.kr. og den samlede forpligtelse kan på balancedatoen opgøres til 1.097 t.kr.

Det ene lejemål kan til enhver tid opsiges med 3 måneders varsel og udgør således 47 t.kr. af den samlede forpligtelse.

Det andet lejemål er uopsigeligt frem til primo september 2035. Den samlede lejeforpligtelse på dette lejemål kan opgøres til 1.049 t.kr. På samme lejemål har selskabet afståelsesret, der løber i samme periode som uopsigelsesperioden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MM Holding ApS, CVR-nr. 26756669, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jacob Helly Juell-Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-081832024701

IP: 83.92.xxx.xxx

2022-10-21 11:55:13 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>